
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 02.04.2015 № 800 

 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
Петропавловск - Камчатского 
городского округа от 12.01.2015 № 
16 «О порядке предоставления из 
бюджета Петропавловск- 
Камчатского городского округа 
субсидии специализированной 
службе по вопросам похоронного 
дела в целях возмещения 
недополученных доходов и (или) 
финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи с 
организацией погребения 
умершего и оказания услуг по 
погребению» 

 

В целях уточнения порядка предоставления из бюджета Петропавловск- 

Камчатского городского округа субсидий специализированной службе по 

вопросам похоронного дела в целях возмещения недополученных доходов и 

(или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с организацией 

погребения умершего и оказания услуг по погребению, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Петропавловск- 

Камчатского городского округа субсидий специализированной службе по 

вопросам похоронного дела в целях возмещения недополученных доходов и 

(или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с организацией 

погребения умершего и оказания услуг по погребению, утвержденный 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 12.01.2015 № 16 следующие изменения: 

1.1 дополнить подпунктом 4.3 следующего содержания: 

«4.3 иного лица, супруг, близкий родственник, иной родственник либо 

законный представитель которого, взявший на себя обязанность осуществить 

погребение умершего, воспользовался правом на оказание на безвозмездной 

основе гарантированного перечня услуг по погребению.»; 



1.2 пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. При осуществлении получателем субсидии погребения умершего, 

относящегося к категории, установленной подпунктами 4.1 и 4.3 настоящего 

порядка, размер субсидии определяется .как разница между установленной 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа стоимостью услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению специализированной службой и суммой 

подлежащей возмещению, предусмотренной Федеральным законом от 

12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»; 

1.3 подпункт 11.6 исключить; 

1.4 подпункт 11.7. исключить; 

1.5 подпункт 11.8 исключить. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и 

разместить на официальном сайте администрации Петропавловск- Камчатского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2015. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Департамента социального, развития администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Первый заместитель 

Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа     В.Ю. Иваненко 

 


